
令和６年３月１２日 

会 員 各 位  

金沢雇用推進協議会 

会 長  小 林 靖 典 

 

新就職者研修講座（自衛隊入隊体験）開催のご案内 

謹啓 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は当協議会の事業にご協力いただき、誠に

ありがとうございます。 

 

 さて当協議会では、今春学校を卒業し各企業に就職される新就職者を対象に、学生と社会人と

の違いを明確にして、社会人としての基本的な姿勢及び考え方を身につけてもらうため、下記の

とおり「新就職者研修」（自衛隊入隊体験）を開催いたします。 

例年、３月下旬に実施をしている同研修ですが、今年度は元旦に発生した「能登半島地震」で

陸上自衛隊金沢駐屯地からも支援のための災害派遣が出ている関係で、４月に入ってからの実施

となります。つきましては、入社後の多忙な時期かとは存じますが、新規採用の皆様のご参加を

頂ければ幸いです。                                              

謹白 

記 

 

１．実施日： 令和６年４月１０日（水）～１１日（木） 

  ※宿泊を伴わない「通い」で２日間の研修となりますのでご了承ください。 

 

２．会 場： 陸上自衛隊金沢駐屯地 （金沢市野田町１－８ TEL 076-241‐2171） 

３．参加費： １名につき 2,500 円  ※請求書を送付致します 

※自衛隊体験実費のご負担です。保険料等は当協議会で負担いたします 

※雨天時に雨合羽を着用した場合、1 着当たり 1,500 円のクリーニング代が別途 

かかりますが、その場合は後日改めて請求させていただきます。 

４．その他：   

※定員は 40 名以内となります。定員の関係から、参加を希望される人数すべてを受け入れる

事ができない場合がありますので、ご了承ください。  

※この研修は新規採用者の企業での定着・離職防止を目的にしており、同じ目的で令和６年

３月２５日（月）・２６日（火）に開催される「新就職者研修（セミナー編）」、および令和

７年２月２８日（金）に開催予定の「フォローアップ研修」にもご参加いただける方を優

先させていただきます。  

 

５．研修の内容： 研修の様子は金沢雇用推進協議会ホームページからご覧いただけます。 

 

 



実 施 要 項 

 

【目 的】 今春学校を卒業し企業に就職される皆さんに、集団行動を通じて、職場で他者と協力

して仕事ができる力を身につけてもらうことを目的にしています。 

【対 象】 学校を卒業し、初めて就職する方 

【実施日】 令和６年 4 月１０日（水）・１１日（木） 

【体験内容】 

 

 

 

 

 

 

【会 場】  陸上自衛隊金沢駐屯地  （金沢市野田町１－８ TEL 076-241‐2171） 

【参加費】 １名につき 2,500 円 ※自衛隊体験実費負担（後日請求書を送付します） 

※保険料等は当協議会で負担いたします。 

※研修時の服装・靴は各自準備して下さい。詳細は後日ご連絡します。 

【申込先】 金沢雇用推進協議会事務局（担当：小林）   

【申込締切】令和６年３月 19 日（火） ※定員に達し次第締め切ります。 

※なお受講される方につきましては、手続きに要する時間的制約から、今回は日本国籍を

有する方とさせて頂きますのでご了承ください。 

 

 

新就職者研修（自衛隊生活体験編）参加申込書 

FAX 送信先：076-267-0720     ※申込締切 令和６年３月 19 日（火）  

金沢雇用推進協議会事務局（小林）      お問い合わせは事務局まで TEL 076-267-1955 

「新就職者研修（自衛隊生活体験編）」への参加を申し込みます。 

会社名 

   

ご住所 

〒 

担当者 

 

TEL FAX 

連絡先メールアドレス  

参加希望人数 

           名 

うち男性 

           名 

うち女性 

            名 

 

時間 1 日目 2 日目 

09：15～10：00 

10：00～11：30 

11：30～12：30 

12：30～15：00 

15：15～15：30 

受付、着替え・事前教育等 

防衛講話 

昼食・休憩 

基本教練（各個） 

離隊、解散 

受付、着替え等 

基本教練（指揮） 

昼食・休憩 

ロープ訓練、資料館研修など 

離隊、解散 


